РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

От «12» февраля 2018г                                                                № 7/1
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЯ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ДЛЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ОТ 19.12.2016 № 64/3»

	 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования, Дума Семеновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденный решением Думы Семеновского муниципального образования от 19.12.2016 № 64/3:
- в абзаце 1 пункта 1.1 слово «угрозе» заменить словом «возможности»;
- в абзаце 1 пункта 1.1 слова «и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» исключить;
- абзац 2 пункта 1.1 исключить;
- в пункте 1.2 слово «(служебных)» исключить;
- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано в письменной форме уведомить Думу Семеновского муниципального образования о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.»;
- в пункте 2.6 слова «увольнение этого лица с занимаемой должности» заменить словами «досрочное прекращение его полномочий»;
- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«Уведомление лица, замещающего муниципальную должность, рассматривается на заседании Думы Семеновского муниципального образования»;
	- добавить пункт 3.2 следующего содержания:
	«Председатель Думы Семеновского муниципального образования не позднее 3 рабочих дней со дня получения уведомления созывает Думу Семеновского муниципального образования на рассмотрение уведомления.
	Уведомление Думой Семеновского муниципального образования  должно быть рассмотрено в течение 45 календарных дней. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней.
[bookmark: Par0]В ходе рассмотрения уведомления депутаты Думы имеют право получать в установленном порядке от лица, замещающего муниципальную должность, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в органы государственной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований и заинтересованные организации.».
- добавить пункт 3.3 следующего содержания:
«По результатам рассмотрения уведомления Дума Семеновского муниципального образования принимает одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
[bookmark: Par6]2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
3) признать, что лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 и 3 настоящего пункта, Дума Семеновского муниципального образования принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, направившему уведомление, принять такие меры».
            2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                                      Глава Семеновского
муниципального образования:                                                             В.М.Федяев

Председатель Думы Семеновского
муниципального образования:                                                             В.М.Федяев